Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Медведевская средняя школа имени Чехарина Владимира

Алексеевича» муниципального образования

Черноморский район Республики Крым

(МБОУ «Медведевская средняя школа им. Чехарина В.А.»)

ПРИКАЗ

18.07.2024                                                                                                          № 64

О возложении функций по профилактике

коррупционных и иных правонарушений

в МБОУ «Медведевская

средняя школа им. Чехарина В.А.»

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии

коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить лиц ответственных за работу по профилактике коррупционных и иных

правонарушений:

Полищук Н.В., советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями

Петрова Т.В., секретарь учебной части

Шаховская А.Г., учитель начальных классов

2. Возложить на сотрудников школы, указанных в пункте 1 настоящего приказа

следующие функции:

2.1. обеспечение соблюдения сотрудниками школы ограничений и запретов, требований о

предотвращении и урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей,

установленных Федеральными законом от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии

коррупции» и другими федеральными законами (далее - требования к служебному

поведению);

2.3. обеспечение деятельности комиссии по противодействию коррупции в МБОУ

«Медведевская средняя школа им. Чехарина В.А.»;

2.4. оказание сотрудникам консультативной помощи по вопросам, связанным с применением

на практике требований к служебному поведению и общих принципов служебного

поведения

2.5.  организация правового просвещения сотрудников;

2.6.  проведения служебных проверок;

2.7. подготовка проектов нормативных правовых актов о противодействии коррупции;

2.8. взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере деятельности.

3.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

УВР Шаховскую Л.А..

Директор                                                                                             Е.В. Симоненко